1

中共郑州航空工业管理学院艺术设计学院委员会文件
院党字〔2020〕3 号

关于组织开展“庆七一·喜迎建党 99 周年”

党建系列活动的通知

各支部：

为隆重纪念中国共产党成立 99 周年，激发广大党员同

志使命感和荣誉感，充分发挥党支部的战斗堡垒作用和党员

的先锋模范作用,进一步营造共谋发展的氛围，将党建优势

转化为工作优势，以实际行动向党的生日献礼，学院党委决

定，组织开展“庆七一·喜迎建党 99 周年”党建系列活动。

现将有关事项通知如下：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为统领，深入贯

彻党的十九大和十九届二中、三中、四中全会精神,全面贯

彻落实党的教育方针和全国全省教育大会精神，以特色主题

党日活动为抓手，通过扎实开展“庆七一”党建系列活动，

认真回顾和总结党建工作取得的成果，树立一批先进典型，

激励广大党员与时俱进、开拓进取、务实创新，为学院又好

又快发展提供坚强组织保证。

二、活动内容和安排

（一）开展一次主题党日。各支部结合工作实际，开展

2

形式多样富有特色的“庆七一”主题党日活动，引导全体党

员不断加强党性修养，践行合格标准，树立先锋形象。

（二）开展一次“学习强国”学习平台知识竞赛。通过

知识竞赛检验学习成效，发掘和树立学习典型，在全院持续

掀起推广使用学习平台热潮，做到以赛促学、提升素养，进

一步引导全体党员积极工作，争创一流工作业绩。

（三）开展一次经典诵读活动。根据省委宣传部有关《关

于开展“学习习近平新时代中国特色社会主义思想”经典诵

读活动的通知》要求，全体党员积极开展诵读活动，以不断

提高政治素质、打牢思想根基。

（四）重温一次入党誓词。通过开展新老党员入党宣誓、

重温誓词活动，促使新老党员牢记党的宗旨，坚定党的信念，

立志为党的事业而奋斗。

（五）上好一堂专题党课。结合《“党课开讲啦”活动

工作方案》要求，党员领导干部和各支部书记为全体党员上

一堂专题党课。党课要突出学习贯彻习近平总书记视察河南

重要讲话精神，重点围绕决胜全面建成小康社会、决战决胜

脱贫攻坚、实施乡村振兴战略、强化基层治理、推动黄河流

域生态保护和高质量发展、打赢疫情防控阻击战等内容讲授

党课。

（六）选树一批先进典型。为充分发挥先锋模范的作用，

用身边“事”教育身边“人”，在“七一”期间学院选树一

批优秀共产党员、优秀党务工作者、先进基层党组织和“师

德标兵”。各支部根据申报要求，积极发现和推荐典型，弘

扬正气。

（七）开展一次党员慰问活动。在认真调查摸底的基础

3

上，进行一次慰问党员活动，为困难的党员及时送去党组织

的温暖、体现党组织关怀，切实帮助他们解决工作、生活中

的困难，进一步增强党组织的亲和力和凝聚力。

三、活动要求

（一）加强领导，精心组织。开展纪念建党 99 周年系

列活动是党的政治生活中的一件大事。各支部要充分认识开

展纪念活动的重要意义,结合实际细化有关活动方案，突出

特色，精心组织，早作安排，认真落实，确保活动顺利进行。

（二）广泛动员，积极参与。各支部要动员本部门教职

工，以高度的集体主义观念积极参与到举办形式多样、内容

丰富、富有特色的系列活动中来，同时负责组织的党支部要

以党员群众喜闻乐见的形式吸引党员群众参加进来，增强活

动的影响力和教育面。

（三）明确主题，突出重点。各党支部要把开展纪念建

党 99 周年活动与学习习近平新时代中国特色社会主义思想

结合起来，与当前疫情防控工作结合，与当前正在开展的各

项重点工作结合起来，通过活动凝聚人心，促进工作落实，

切实做到“两手抓、两不误、两促进”。

二〇二〇年六月十二日